Of. nº 287/17-SG.
                                                                                               Esteio, 08 de março de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Luiz Duarte, aprovado em Sessão Ordinária do dia 07 de março, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, para que forneça a lista de espera para consultas com os médicos de especialidade em ginecologia.

Segundo o Vereador, conforme a paciente Maria F. Da Silva, a mesma precisa realizar exames pós-cirúrgicos no Posto Jardim Planalto, onde não há médico ginecologista, sendo encaminhada para o Posto Claret, onde também não recebe o devido atendimento. Assim, os moradores do Jardim Planalto esperam que seja colocado médicos desta especialidade ou que o atendimento em outros postos seja mais digno.

[bookmark: _GoBack]Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
 Presidente.